
                                             

                                                                                                         Originale   

                                                                                                         Copia  X 
                                   

                                                                                                          N.26/2018 
 

 

 

Comune di Campertogno     

Provincia di Vercelli 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO UNA TANTUM A FAMIGLIA PER ALUNNE 

FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI SCOPELLO. 

 

 
L’ANNO 2019 Addì  06  del mese di AGOSTO  alle  ore 22.00  nella Sala delle Adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità previste dalla Legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

All’appello risultano: 

        Presente  Assente 

FORNARELLI ELISA                      Sindaco              si 

GILARDONE ALESSANDRO        Assessore            si 

FERRARIS MICHELE                     Assessore            si 

 

************ 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  Dr.Marocco Pierluigi  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra FORNARELLI Elisa  – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il Sindaco propone il seguente deliberato avente per oggetto: 
 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTO UNA TANTUM A FAMIGLIE DI  L.S. e B.M.   ALUNNE 

FREQUENTANTI  LA  SCUOLA  DELL’INFANZIA DI SCOPELLO. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in questo Comune non è presente la Scuola dell’Infanzia  e che i bambini residenti 

in questo Comune, per beneficiare del servizio, devono recarsi fino a Scopello, località più vicina 

ove è presente la Scuola dell’Infanzia; 

 

VISTO che il Comune di Scopello, per gli utenti non residenti, relativamente al servizio mensa 

della predetta Scuola dell’Infanzia, applica la tariffa intera; 

 

VISTE le richieste pervenute dalle Famiglie di  B.M., B.A., L.S., S.A., P.L. intese ad ottenere un 

contributo sulla spesa sostenuta a fronte della fruizione del servizio di mensa scolastica durante A.S. 

2018/2019; 

 

RITENUTA la richiesta  delle Famiglie di B.M., B.A., L.S., S.A., P.L. , meritevoli di accoglimento 

poiché l’Amministrazione Comunale di Campertogno, ente interamente montano, è da sempre 

sensibile alle problematiche connesse allo spopolamento per le difficoltà incontrate dalle famiglie a 

causa della carenza di servizi in particolare verso gli utenti in età scolare; 

 

CONSIDERATO dover sostenere le Famiglie di B.M., B.A., L.S., S.A., P.L. attraverso la 

concessione di un contributo complessivo di €. 1.783,50 pari al 50% della spesa sostenuta per 

l’acquisto dei buoni mensa durante l’A.S. 2018/2019; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 

PROPONE 

 

Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, alle Famiglie di B.M., B.A., L.S., S.A., P.L., 

alunne frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Scopello, un contributo di €.1.783,50 a valere sulla 

spesa sostenuta per l’acquisto dei buoni mensa, durante l’anno scolastico 2018/2019;  

 

Di imputare la suddetta spesa di € 1.783,50 al Bilancio di Previsione del corrente esercizio che 

presenta adeguata disponibilità,  all’intervento n. 04.06.1; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 
 

Sulla proposta di cui sopra il Responsabile del Servizio sottoscritto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica-amministrativa. 
                                             Il Responsabile del Servizio  

                                                        Fornarelli Rag.Elisa 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Sulla proposta di cui sopra il Responsabile del Servizio sottoscritto, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile. 

                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                            Dr.Faggian Alessandro 

 

 

 



  

 

                                                            LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione; 

 

Visti i pareri dei Responsabili dei Servizi; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 

 

Successivamente, 

 

Con voti unanimi palesemente espressi; 

 

la Giunta Comunale 

 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, c. e s. 

 

 

 IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                              

Fornarelli Rag.Elisa                                                   Dr. Marocco Pierluigi       

 

REG.  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, 

che copia del presente verbale è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art.32, comma 1, delle Legge 18/06/2009 n.69).  

 

Lì,                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Dr. Marocco Pierluigi 

                                                                                 ___________________________ 

____________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 del 

Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 in data 18/08/2000. 

 

Lì,  

                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dr. Marocco Pierluigi 

                                                                                 ___________________________ 

     

                                                                                  ___________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Dr. Marocco Pierluigi 

 

           ________________________ 

 


